[image: image1.png]

	МОРКО

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН АДМИНИСТРАЦИЙ

ПУНЧАЛ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МОРКИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                            от 15 декабря 2023 года  № 907
Об обеспечении безопасности людей
на водных объектах, охраны их жизни и здоровья
на территории Моркинского муниципального района на 2024 год
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации» и в целях обеспечения безопасности людей
на водных объектах, охраны их жизни и здоровья на территории Моркинского муниципального  района в  2024 году,   Администрация  Моркинского     муниципального     района     п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый План обеспечения безопасности людей на водных объектах, расположенных на территории Моркинского муниципального района, на 2024 год.
2. Назначить ответственным за осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, расположенных на территории Моркинского муниципального района, охране их жизни и здоровья первого заместителя главы администрации, руководителя отдела архитектуры, капитального строительства и муниципального хозяйства Администрации Моркинского муниципального  района.

3. Рекомендовать главам городской и сельских администраций, руководителям предприятий, организаций и учреждений, независимо от форм собственности, находящихся на территории Моркинского муниципального района, принять необходимые меры по обеспечению безопасности людей на водных объектах, расположенных на территории Моркинского муниципального района, в пределах своих полномочий.
4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2024 года и подлежит размещению на официальном интернет-портале Республики Марий Эл по адресу: http://mari-el.gov.ru/.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю              за собой.

	Глава Администрации

Моркинского муниципального района
	А.Н. Голубков